legatus coram orientalibus pontificibus qui tunc Romane Curie in Benevento erant, proclamationem, sicut consules ei preceperant domino apostolico taliter fecit:

“Reverentissime pater et domine, Deo et vobis ex parte Ianuensium consulum conqueror de Iherosolimitano rege et Tripolitano comite atque Antioceno principe, qui iusticiam Ianuensium, quam in orientalibus plagis habere debent, cotidie auferunt et diminuunt, quam quippe predecessores eorum Ianuensibus dederunt et sacramento et privilegiis firmaverunt. Hoc ideo fecerunt, quoniam Ianuenses multis et magnis eorum machinis et expensis, multaque sanguinis effusione civitates et loca Orientis obsidendo et preliando ceperunt, sicuti per presentia scripta vobis notificatur.³⁶ Insuper etiam proclamationem facio de hominibus Iherosolimitani regis, qui cum galeis naves Ianuensium et pecuniam iniuste eis abstulerunt. Adhuc vero de quibusdam provincialibus, scilicet Bernardo Attonis et sociis eius, taliter querimoniam facio. Unde, sanctissime pater et domine, excellentiam vestram suppliciter exoro, ut baculus Apostolice Sedis cunctos iustitiam Ianuensium vinculo anathematis percutiat auferentes”.

Apostolicus autem, audita lamentatione et visis litteris Ianuensium, presentibus orientalibus pontificibus, preceptum suum dedit. Preceptum vero quale fuerit in hoc libro ad presens scribitur et notatur.

“Adrianus episcopus, servus servorum Dei. Illustri Iherosolimitano regi salutem et apostolicam benedictionem. Ad hoc in eminenti Sedis Apostolice specula divina sumus disponente gratia constituti, ut nostre considerationis oculum ad universas mundi partes extendere debeamus, ut ea que contra iustitie tramitem et ordinis rationem commissa esse noscuntur, nos oporteat atentius emendare. Dilecti autem filii nostri Ianuenses cives, directa nuper ad nos questione, monstrarunt quod homines tui pecuniam et navem in qua ipsa pecunia ferebatur, eis, nulla rationabili causa intercedente, per violentiam abstulerunt, et usque in presens, sicut nobis dicitur, detinere presumunt. Unde, si tue nobilitatis industria provida consideratione pensasset quot dampna, quot incomoditates, quot etiam scandala terre tue et Regno tibi commisso huius occasione rapine valeant provenire, cum Ianuensis civitas gloriosa et inclita in remotis mundi partibus potentissima habeatur, nobis etiam non ammonentibus, debueras effecisse quod omnia que iniuste et per rapinam ablata sunt, predictis Ianuensibus essent in integrum restituta. Ne igitur idem Ianuenses aliquam versus te vel fideles tuos habeant ulterius materiam conquerendi, nobilitati tue per apostolica scripta precipientes mandamus, quantum sicut benedictionem et gratiam Sacrosancte Romane Ecclesie matris tue desideras retinere, pecuniam simul et navem memoratis Ianuensibus facias absque ulla diminutione restitui. Si enim super eodem negotio ad aures nostras querimonia pervenerit iterata, facere non poterimus, quin in terram tuam pro ipsius detentione rapine gravius vindicemus, nihilominus etiam dilectione tue presentium auctoritate mandamus, ut vicecomitatum Acarontis et alia iura que ad Ianuensium ius pertinere noscuntur, eos de cetero pacifice possidere et sine ulla inquietatione permittas”.